
ZÁPIS Z ONLINE JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY ZÁKLADNÍ ŠKOLY NOVÉ HRADY KONANÉ 

DNE 26.04. 2021 

 

Přítomni (bez titulů): Ladislav Cséfalvay, Vladimír Hokr, Michal Jarolímek,  Kateřina Marešová, 

Bohumila Vochozková, Roman Roule, Alena Hanušová, Jan Urban. 

Hosté (bez titulů): Karel Kříha, ředitel školy. 

 

Program zasedání:  

1. Výroční zpráva: 

Ředitel školy objasnil chybějící detaily a naplněné cíle, které doplní do výroční zprávy. 

Mimoškolní akce je součást vzdělávání související s výukou. 

Bude doplněno zhodnocení efektivnosti a úspěšnosti přijetí. 

Problémové chování žáků řešeno napomenutím, sníženou známkou z chování, komunikací 

s rodiči, nebo s OSPOD až TS. 

Úpravy budou zapracovány do konce května. 

2. Školní řád: 

Existují body k distanční výuce, ŠR obdrží nový školní řád do konce května. 

3. Antigenní testování: 

Rodiče převážně spolupracují, většina přišla s žáky pouze na první testování. Při změně 

testů cca ¼ rodičů. 

Dle vyjádření ředitele se účastní všechny děti. Předseda ŠR rozporuje. 

4. Distanční výuka (DV): 

Dle vyjádření ředitele nedošlo při náběhu DV k žádnému zpomalení. 

Na začátku synchronní výuky byl ředitel v pracovní neschopnosti, robněž tak po 

Vánocích. Nejpoužívanějším systémem byl Skype. Pro využotí MS Teams se čekalo 

na peníze na techniku z MŠMT (cca 20.000,- Kč x 17 učitelů, přepočteno na 

úvazky). Peníze od zřizovatele nevyužity, jelikož by nešly přeúčtovat na dotaci 

z MŠMT. Byla požádána firma k zavedení MS Teams počátkem listopadu, systém se 

nepodařilo zavést. Ředitel nevidí problém v tom, že by děti používali různé systémy 

na různé hodiny. 

 

Celková koncepce DV 

Byly nabídnuty individuální konzultace. Od počátku DV probíhala komunikace 

s rodiči emailem i telefonicky. Rozdílné systémy nikoho neomezovaly. Jednotný 

přístup nebyl zaveden, ředitel školy není generál. 

Analýza jarního stavu neproběhla písemně. Předpoklad byl, že pokud se školy 

uzavřou, bude tak jen na chvíli. Učitelům bylo řečeno, aby zvažovali, co budou 

uvádět na Facebook stránkách. Nebylo od nich kolegiální kritizovat své kolegy. 

Učitelé byli informování emailem a telefonem, začali využívat systém Skype 

z vlastní iniciativy. Co se týče motivace, učitelé si museli poradit, jsou konzervativní. 

Každý podnět byl řešen ke spokojenosti rodičů a dětí, hledala se cesta jak ze situace 

ven. Samostatná aktivita učitelů byla oceněna. 

Přítomnost učitelů na pracovišti nebyla vyžadována. 

Metodika MŠMT byla přeposlána všem vyučujícím, vytištěna do sboroven, 

paragrafové (povinné) části byly naplněny. 

Jednotný postup spočíval v tom, že se bude pokračovat jako loňské jaro (z diskuse 

nad jarní situací a metodikou MŠMT). Online výuka spuštěna po jarních prázdninách 

2021. 

Ředitel přiznává, že mantinely mohly být užší, nicméně učitelé jako vysokoškoláci 

by se měli umět rozhodovat sami. 

Bylo zde právní vakuum, některé školy to ani neřešily. 

 



5. Inspekce 

Byly monitorovány distanční výuky. 

Bez inspekční zprávy. Byla oceněna komunikace s rodiči, a naše škola má přátelský přístup 

k dětem. 

Nelíbilo se, co vše chtějí učitelé stihnout online. Není třeba naplňovat vše, je třeba ověřovat 

si, že tomu děti rozumí. 

Doporučila používání jednotného systému pro DV výuku. 

Aktivní by měli býti více žáci, ne učitelé. 

6. Zápisy do I. třídy 

Rodiče dostali informační dopis. Zápis pouze formou formuláře, bez přítomnosti dětí. Do 

konce dubna mohou rodiče vyplnit dotazník a formuláře, a odevzdat do schránky. Odhadem 

bude 25 prvňáku, od 21 rodičů již je zpětná vazba. Budou pouze jedna třída. 

7. Další 

Rada města jedna s ředitelem školy, jelikož nezdůvodňoval své postoje. 

Rekonstrukce I. stupně je téměř dokončena. 

Všichni učitelé i neučitelé dostali kód k registraci očkování proti onemocněni Covid-19. 

Na základě opatření MŠMT ze dne 29.10.2020 skončí funkční období ŠR 3 měsíce ode dne 

skončení nouzového stavu. Volby nové ŠR proběhnou koncem května. 

 

Zapsal: Ing. Jan Urban, PhD. V Nových Hradech dne 26. 4. 2021. 


